Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 145 города Пензы «Радуга»

ВЫПИСКА ИЗ  ПРОТОКОЛА

заседания педагогического совета

30.08.2023 г.

                                        № 6

Председатель – Кузьмина С.Ю.

Секретарь -     Холочкина Т.Н.

Присутствовали:  37  человек (список прилагается)

Отсутствуют:   0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждение и принятие  Положения о предоставлении населению дополнительных плат-

ных  услуг Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением дет-

ским садом № 145  города Пензы «Радуга».

2.Утверждение специалистов для оказания дополнительных платных   услуг в ДОУ.

3.Согласование графика работы специалистов, оказывающих дополнительные платные

услуги.

1.СЛУШАЛИ:

Кузьмину С.Ю. – и.о. заведующего МБДОУ № 145. Светлана Юрьевна познакомила педаго-

гов с Положением  о предоставлении населению дополнительных платных  услуг Муници-

пальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 145 го-

рода Пензы «Радуга», целями, видами, порядком осуществления деятельности МБДОУ №

145 по оказанию дополнительных платных   услуг.

ПОСТАНОВИЛИ:

принять Положение о предоставлении населению дополнительных платных образовательных

услуг Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским

садом № 145 города Пензы «Радуга»

Результаты голосования: «за» -37 человек; «против» -  нет; «воздержались»- нет.

2.СЛУШАЛИ:

Кузьмину С.Ю. – заместителя заведующей  об утверждении специалистов  ДОУ, оказываю-

щих дополнительные платные   услуги.

Светлана Юрьевна предложила кандидатуру педагогов по дополнительной  платной   услуге:

№

Ф.И.О. Должность Образование

1.  Мельникова Инна Пет-

ровна

Инструктор по физической культуре Высшее

2.  Матвеева Лариса Влади-

мировна

Музыкальный руководитель Высшее

3.  Волкова Лариса Влади-

мировна

Учитель-логопед Высшее

4.  Косенкова Светлана Бо-

рисовна

Воспитатель Высшее

5.  Терешкина Елена Евге-

ньевна

Воспитатель Средне-

специальное

6.  Сураева Елена Васильев-

на

Воспитатель Высшее

7.  Баландина Светлана Ана-

тольевна

Инструктор по физической культуре Высшее

8.  Симанчева Светлана

Викторовна

Воспитатель Высшее

9.  Дядюкина Татьяна Вик-

торовна

Воспитатель Высшее

10.  Богомолова Ирина Федо-

ровна

Воспитатель Высшее

11.  Инякина Марина Влади-

мировна

Воспитатель Средне-

специальное

12.  Кудлай Людмила Вале-

рьевна

Воспитатель Высшее

ПОСТАНОВИЛИ:

утвердить специалистов для работы по дополнительной платной   услуге  в МБДОУ № 145

города Пензы «Радуга»

Результаты голосования: «за» - 37 человек; «против» -  нет; «воздержались»- нет.

3.СЛУШАЛИ:  Кузьмину Светлану Юрьевну – заместителя заведующей о согласовании

графика работы педагогов, оказывающих  дополнительные платные  услуги в МБДОУ №

145.

Светлана Юрьевна предложила для обсуждения график работы специалистов по дополни-

тельным платным образовательным услугам:

График предоставления

дополнительных услуг

п/п Наименование День недели Время Преподаватель Помещение

1 Звездочка Понедельник

Среда

16.10-16.40

16.50-17.20

Матвеева Лариса

Владимировна

Музыкальный зал

Вторник

Четверг

17.10-17.40

17.50-18.20

2 Звучалочка Вторник

Четверг

16.10-16.40

16.50-17.20

17.30-18.00

Волкова Лариса

Владимировна

Кабинет дополнитель-

ного образования

3 Буковка Понедельник

Среда

16.10-16.40

16.50-17.20

Косенкова Свет-

лана Борисовна

Кабинет дополнитель-

ного образования

4 Экопластика Среда

Пятница

16.10-16.40

16.50-17.20

Терешкина Еле-

на Евгеньевна

Кабинет дополнитель-

ного образования

5 Раз ступенька-два

ступенька

Вторник

Пятница

16.10-16.40

16.50-17.20

Симанчева

Светлана Викто-

ровна

Кабинет дополнитель-

ного образования

6 Дельфиненок Пятница 16.10-16.40

16.50-17.20

17.30-18.00

18.10-18.40

Баландина Свет-

лана Анатольев-

на

Бассейн

7 Школа дошколь-

ника

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

16.10-16.40

16.50-17.20

17.30-18.00

18.10-18.40

Терякова Елена

Владимировна

Кабинет дополнитель-

ного образования

8 Рукодельница Вторник

Четверг

16.10-16.40

16.50-17.20

Сураева Елена

Васильевна

Кабинет дополнитель-

ного образования

9 Веселые нотки Понедельник

Среда

16.10-16.40

16.50-17.20

Дядюкина Тать-

яна Викторовна

Кабинет дополнитель-

ного образования

10 Веселый англий-

ский

Вторник

Четверг

16.10-16.40

16.50-17.20

Кудлай Людми-

ла Валерьевна

Кабинет дополнитель-

ного образования

11 Карапуз Вторник

Четверг

18.00-18.40 Инякина Марина

Владимировна

Музыкальный зал

12 Спортивная

карусель

Вторник

Четверг

16.10-16.40

16.50-17.20

Мельникова Ин-

на Петровна

Спортивный зал

ПОСТАНОВИЛИ:

утвердить график работы специалистов по дополнительным  платным образовательным

услугам МБДОУ детского сада  № 145  г. Пензы  на 2023-2024 учебный год.

Результаты голосования: «за» - 37 человек; «против» -  нет; «воздержались»- нет.

Председатель         С.Ю. Кузьмина

Секретарь                                          Т.Н. Холочкина

		2023-10-12T15:38:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 145 ГОРОДА ПЕНЗЫ "РАДУГА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью